Российская Федерация

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5

имени А.И. Майтренко

муниципального образования

Староминский район

Краснодарского края

ПРИКАЗ

     «12» августа  2024г.                                                                                № 188

О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) обучающихся МБОУ СОШ №5

им. А.И. Майстренко МО Староминский район

      В целях исполнения закона Российской Федерации от 25 декабря 2008

года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст.5 Федерального закона от

29.12.2012г. №273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

приказываю:

1. Заместителю директора по ВР Говоровой Е.В.:

1.1.  Не допускать неправомерных сборов  денежных средств с

родителей (законных представителей) обучающихся МБОУ СОШ

№5 им. А.И.  Майстренко, принуждения со стороны работников

вверенных организаций и родительской общественности к сбору

денежных средств, внесению благотворительных взносов.

1.2. По всем обращениям родителей (законных представителей),

связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных

финансовых средств, проводить проверки.

1.3. Привлекать в дисциплинарной ответственности лиц,

допустивших нарушение прав граждан при оказании платных

дополнительных образовательных услуг и привлечении

благотворительных средств и применять меры дисциплинарного

взыскании вплоть до увольнения в соответствии с Трудовым

кодексом Российской Федерации.

2. Классным руководителям 1-11 классов в срок до 01.10.2024 г. на

классных родительских собраниях ознакомить родителей (законных

представителей) обучающихся с данным приказом.

3. Организовать работу постоянно действующей «горячей линии» по

вопросам незаконных денежных сборов в МБОУ СОШ №5 им. А.И.

Майстренко.

4. Организовать проведение мониторинга мнения родителей (законных

представителей)обучающихся МБОУ СОШ №5 им. А.И. Майстренко

по вопросам оказания платных образовательных услуг, привлечения и

расходования добровольных пожертвований и целевых взносов

физических лиц.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 5                          Е.А. Косивченко

имени А.И. Майстренко

		2024-09-13T13:48:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 ИМЕНИ А.И. МАЙСТРЕНКО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа